
BOLÍVAR S Í AV/ NIZA
G O B I E R N O  D E  R E S U L T  V.C O S

B O LIG O B E R N A C IO N  DE  
S E C R E T A R IA  DE IN F R A E S t

JAR
R U C T U R A

RESOLUCION No. 83 (
POR LA C U A L SE O R D EN A  LA A P E R TU R A  DEL C O N C U R S O  t>6

Y SE C O N STITU Y E EL C O M ITÉ

LA SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA DEL DÉF,
En uso de las facultades legales y reglamentarias conferidas por la Ley 8( 
2015, y en especial las conferidas por el Decreto de delegación No. 585 del

C O N S I D E R A N

Que teniendo en cuenta el Plan de Desarrollo Departamental 
Resultados” dentro de los objetivos, estrategias, programas y metas 
se encuentra la Línea Estratégica 4: Infraestructura y Transporte.

O

6-2019 “Bolívar Si Avanza, Gobierno de
dejl subprograma de inversión “Vías Para la Paz,

Que en desarro llo  de sus com petenc ias  m isionales, la Secretaría 
de contratar la INTERVENTO RÍA  TÉCNICA, A D M IN ISTR A TIVA  
JURÍDICA A LA CONSTRUCCIÓ N Y REHABILITACIÓN DE LA 
TURBACO CON EL C O R R EG IM IEN TO  DE CAÑAVERAL, DEPA
artículo 2.2.1.1.2.1.1 del D ecreto  1082 de 2015 se e laboraron le

Que el 10 de O ctubre de 2016 se pub licaron en el SECO P 
docum entos técn icos necesarios para d icha contratación.

Que el va lor del p resupuesto  ofic ia l para el p resen te  proce 
NO VENTA Y DOS M ILLO N ES Q U IN IEN TO S VE IN T ITR E S  IV 
PESOS ($392.523.364) MLC., am parados con el certificado de 
de septiem bre de 2016

Que de conform idad con el Decreto 1082 de 2015 es menesker 
encargue de rea lizar los estud ios de los aspectos ju ríd icos 
evaluación de las p ropuestas partic ipantes.

Que en este orden de ideas, y con fundam ento  en las norm as 
de responsabilidad y econom ía  com o preceptos que rigen las 
especial los proced im ien tos de la contra tac ión  adm in istra tiva  
ordena la apertura del presente  proceso de selección y la 
propuestas.

*1 1 5 NÜV. 2016
M ER ITO S A B IE R TO  No. C M A -S I-003-2016  

VA LU AD O R

ARTAMENTO DE BOLIVAR
d|s 1993, la Ley 1150 de 2007, Decreto No. 1082 de 

de Septiembre de 2016.

de In fraestructu ra  determ inó la necesidad 
:INANCIERA, A M B IEN TA L, CONTABLE Y 

V/ÍA Q UE C O M U N IC A  AL M U N IC IP IO  DE 
RTAM ENTO  DE BOLÍVAR, acorde con el 
co rrespond ien tes estud ios previos.

3s prepliegos, estud ios del sector y dem ás

M  es el po r la sum a de TR ESC IE N TO S  
lll TR E S C IE N TO S  SE SE N TA  Y CUATRO

ispon ib ilidad presupuesta l No. 1420 del 7

con fo rm a r el C om ité  Eva luador que se 
técn icos y financ ie ros  necesarios para la

jic a s  y en los p rinc ip ios de transparencia, 
a itu a c io n e s  de la adm in is trac ión  pública y en 

este despacho  m ediante  el presente acto, 
cprlfo rm ac ión  del C om ité  Eva luador de las



B O LÍVAR S j AV/3 h
G O B I E R N O  D E  R E S U L T j  U

G O B E R N A C IO N  DE BO  
S E C R E T A R IA  DE IN F R A E S t

DO:
/AR
JC T U R A

RESOLUCION No. 83 6 1 1 5  NOV. 2016
POR LA CUA L SE O R D E N A  LA A P E R TU R A  DEL C O N C U R S O  PE

Y SE C O N STITU Y E EL C O M ITÉ

En mérito de lo an terio rm ente  expuesto,

R E S U E L V E

ARTICULO  PR IM ER O . O rdenar la apertura  del C oncurso de 
objeto es la INTERVENTO RÍA TÉCNICA, A D M IN IS T R A T IV A , 
JURÍDICA A LA CONSTRUCCIÓN Y REHABILITACIÓN DE 
TURBACO CON EL C O R R EG IM IEN TO  DE CAÑAVERAL, DEP/1

AR TICULO  SE G U N D O . A dopta r com o pliegos defin itivos del 
003-2016, el docum ento “P liego de C ond ic iones Definitivo".

* /lfe

A R TICULO  TE R C E R O . El cronogram a a que se su jeta rá el 
pliegos de cond ic iones de fin itivos y que se transcribe en este $c 
mismo, se hará a través de adenda a d icho pliego.

CR O N O G R A M A

ACTIVIDAD

Publicación Aviso de Convocatoria Pública

Publicación Proyecto de Pliego de Condiciones

Recibo de Observaciones al Proyecto de Pliego de 
Condiciones

Respuesta a las Observaciones al Proyecto de Pliego de 
Condiciones
Resolución que ordena Apertura del proceso de contratación 
y Convocatoria de Veeduría Ciudadana 
Publicación de Pliego de Condiciones Definitivos 
Adendas
Cierre del plazo del proceso de selección y apertura de

10 de 0(
de a

10 de 0(
de a

Del 0
r 0

M ER ITO S A B IE R TO  No. C M A -S I-003-2016  
l/A LU A D O R

Z A
s

ritos A b ie rto  No. C M A -SI-003-2016, cuyo 
FINANCIERA, A M B IEN TA L, CONTABLE Y 
V ÍA  QUE C O M U N IC A  AL M U N IC IP IO  DE 

R TA M E N TO  DE BOLÍVAR

oncurso  de M éritos A b ie rto  No. C M A-SI-

■oceso será el m ism o establecido en los 
:o, cua lqu ie r m odificación que se haga del

gobernación de Bolivar www.bolivar.qov.co 
tubre 2016, en el SECOP, y en la página web 
Bobernación de Bolivar www.bolivar.qov.co 
de octubre, hasta las 4:00 p.m. del día 10 de 
iembre de 2016, en el correo electrónico 

prc|cdsos¡nfraestructura(a)bolivar.qov.co o en las

FECHA y LUGAR

ofifintas de la Secretaría de Infraestructura de la 
Gobernación de Bolívar 

1|5 de noviembre de 2016, en el SECOP

5 de noviembre de 2016, en el SECOP

15 de noviembre de 2016, en el SECOP 
13 de noviembre de 2016, en el SECOP 

18|dq noviembre de 2016 a las 03:30 p.m. en la

http://www.bolivar.qov.co
http://www.bolivar.qov.co


BO LÍVAR S j A VAN ZA
G O B I E R N O  D E  R E S U L T j i d Io S

G O B E R N A C IÓ N  DE B O  . Í i /A R  
S E C R E T A R IA  DE IN F R A E S 1  R U C T U R A

RESOLUCION No. 8:¡6 i
POR LA C U A L SE O R D EN A  LA A P E R TU R A  DEL C O N C U R S O  PE

Y SE C O N STITU Y E EL C O M ITÉ

ACTIVIDAD

Propuestas Técnicas

Evaluación de las Propuestas Técnicas

Publicación del Informe de evaluación de las Propuestas 
Técnicas
Traslado a los Proponentes y Periodo de observaciones a la 
evaluación por parte de los oferentes

Audiencia Pública para dar a conocer el orden de calificación
de las propuestas técnicas, apertura y revisión de la
propuesta económica, verificación de la consistencia de la
propuesta económica y Acta de acuerdo
Adjudicación o de declaratoria de desierta del Concurso de
Méritos

Sec

18

De 
electr 
en la

25
Ofl(

niDei ti 
fech i c

Firma del contrato

orden
Ai

Den
adjud

1 5 NOV. 2016
M ER ITO S A B IE R TO  No. C M A -S I-003-2016  

/A L U A D O R

FECHA y LUGAR

e ta ria  <de Infraestructura de la Gobernación de 
Bolivar

1 de noviembre de 2016 en la Secretarla de 
¡estructura de la Gobernación de Bolívar 

2|2 de noviembre de 2016. En el SECOP
ifr ai

2 1 al 24 de noviembre de 2016, en el correo 
inco procesosinfraestructura@bolivar.gov.co o 
qficinas de la Secretaría de Infraestructura de 

la Gobernación de Bolívar 
(je noviembre de 2016, a las 02:30:p.m. en las 

nps de la Secretaría de Infraestructura de la 
Gobernación de Bolívar

de los tres (3) días hábiles siguientes a la 
e Audiencia Pública donde se da a conocer 
calificación de las propuestas técnicas. Acto 
nistrativo que se publicará en el SECOP 
de los cinco (5) días hábiles siguientes a la 

del contrato. El contrato se publicará en 
página web www.contratos.qov.co

í  CÍÓn

mailto:procesosinfraestructura@bolivar.gov.co
http://www.contratos.qov.co


BO LÍVAR S Í AV/3 MZA
G O B I E R N O  D E  R E S U L T ;  . D O S

G O B E R N A C IO N  DE BO  
S E C R E T A R IA  DE IN F R A E S t

RESOLUCION No.

POR LA CUA L SE O R D EN A  LA A P E R TU R A  DEL C O N C U R S O  PE
Y SE C O N STITU Y E EL C O M ITÉ

AR TÍCULO  CUARTO : C onfó rm ese el C om ité evaluador, in tegrado así: 

Aspectos Juríd icos: Dos (2) Asesores Juríd icos E x te n q s .

Aspectos Técnicos: Un (1) P.E. de la Secretaría  do 
asignado a la S ecre ta ria  de In fraestructura  y la O ficina

n fraestructura, dos (2) A sesores Externos 
<\áesora Juríd ica.

Aspectos F inancieros: Dos (2) A sesores Externos.

La Secretaria de In fraestructu ra  com unicará m edíante 
correspondientes.

ARTICULO  Q U IN TO . Se convoca por m edio de este acto a la 
su actividad.

AR TICULO  SEXTO . C ontra la p resente  resolución no procede

ARTICULO  SE PTIM O . La presente  resolución rige a partir de 
las páginas web w w w .co lom b iacom prae fic ien te .qov.co .

PU B LIQ U ES E Y C U M P

/ A R
J C T U R A

36 > )
M ER ITO S A B IE R TO  No. C M A -S I-003-2016  

/A L U A D O R

ofic io  tal des ignación  a los profesionales

veedurías c iudadanas para que desarrollen

ecurso alguno, 

fecha de su expedic ión y será publicado en

.A S E .
1 5 NOV. 2016

Departam  ra e  c o l 
D elegada por De$¡ Jo. 585 de I

Pri 'f JOSÉ TORRES RAMOS - Asesor Jurídico Externo Secretaría de Infraestructi

NA NDEZ

14/09/16

http://www.colombiacompraeficiente.qov.co

